关于开展“三传四讲”道德实践活动暨

“朝阳杯”郑州师范学院首届校园之星颁奖典礼活动的通知

各学院团总支：

为了创新青少年文化活动和文化载体，组织推出更多青少年优秀文化作品，把培育和践行社会主义核心价值观落实到团队建设中去，我校特举办“三传四讲”道德实践活动暨郑州师范学院首届校园之星颁奖典礼活动。“三传”即传播红色基因、传承优良传统、传递理想信念；“四讲”即讲道德去庸俗、讲文明去陋习、讲奉献去攀比、讲奋进去浮躁。

点亮未来之星，创建人文校园。为了更好的加强学风建设，增强学生的榜样教育，挖掘学生中的先进典型，让德有所养、学有所得、技有所长的学生脱颖而出，以榜样的力量感化群体，形成优良的学风、校风和班风，营造良好的校园文化氛围，加快建设文明校园、和谐校园的步伐，进一步增强校园凝聚力和感召力，从而促进当代大学生综合素质的全面提高。特此举办“三传四讲”道德实践活动暨郑州师范学院首届“校园之星”颁奖典礼的活动。
现将有关事项通知如下：

组织机构

主办：共青团郑州师范学院委员会

承办：郑州师范学院美术学院团总支

郑州师范学院美术学院社团联合会

评选方式及时间安排

（一）报名方法：

以学院为单位，各个学院成立自己的“校园之星”评选委员会，每个学院根据自己学院自荐和学生团体推荐学生的情况，自行筛选，最终每个学院推荐三名候选人，于2014年11月3日前联系秦领，将候选人推荐表交于老校区一号楼三楼美术学院社联办公室，候选人物及事迹材料需真实，符合评选主题和要求。如无故不上交候选人材料，则视为该学院放弃参选资格。
联系人:王  伟 13733165890   秦  领 18838962396
（二）报名条件：

1、热爱祖国，拥护党的领导，遵守国家法律，坚决贯彻党的基本路线和方针政策；

2、严格遵守大学生行为准则和学校各项规章制度，坚决执行学校的各项规定，在校期间无任何违纪处分。

3、明礼诚信，团结友善，吃苦耐劳，具有优良的道德素质和个人品质。身体健康，积极参加各类活动。

4、关注学院发展，具有强烈的社会责任感和使命感。

5、学习态度端正，学习成绩优异，善于创新。

（三）评选：

候选人信息由我院整理后，统一下发给各个学院，由各个学院在公告栏公布候选人信息，公示期三天，三天后由承办单位统一下发选票进行公正、公平、公开投票，最终确定候选人。

注：每个学院100张选票，进行公开投票选举，于2014年11月10日前联系秦领，将选票交予美术学院社联办公室进行唱票并公布结果，最终结果下发到各学院团总支。

联系人：王  伟 13733165890  秦  领 18838962396
 （四）颁奖时间：

颁奖晚会暂定于2014年11月20日 星期四 18:00，各学院选派10人前来参加颁奖典礼。
 （五）评选类型及标准

  (1)“学习之星”评选条件 ：

   1.勤奋好学、刻苦钻研、善于思考、成绩优异。

   2．学习成绩平均80分以上，曾获得奖学金者优先考虑。

   3．遵守学院各项纪律，按时上课并认真听讲，在同学中起模范带头作用。

   4.英语、计算机等国家等级考试成绩突出，具有一定的科研能力，爱好广泛，全面发展。
   5.积极推动学院学风建设，勤学善思、力行创新，帮助同学解决学习上的困难，带动同学共同进步。

（2）“体育之星”评选条件：

   1.热爱体育锻炼，在一项或多项体育项目上具有一定特长。
   2.具有良好的体育道德，对体育运动有一定的了解。
   3.团结同学积极推广体育运动，带动同学一起进行体育锻炼。
   4.在校内外各级比赛（校运动会，校季联赛，大学生运动会及其他省、市级别体育竞赛等）中取得良好成绩。

 （3）“才艺之星”评选条件：

   1.热爱才艺表演，具有一定的艺术修养和水准，积极参加校内外各项文艺活动。
   2.有过参加才艺类比赛的经验，在校内外各级比赛中取得良好的成绩并能带领同学积极参加才艺类活动。
   3.有原创意识，能独立构思并创作才艺作品者优先考虑（包括原创音乐、原创校园话剧、音乐剧、小品、相声、舞蹈等）。
   4.才艺作品须通过DV、PPT等形式提交组委会，要求画面流畅，制作精良。

 （4）“学干之星”评选条件：

   1．具有敏锐的政治鉴别力和政治责任感，在重大突发事件和大是大非面前立场坚定，勇挑重担。
   2.在校团委或学院担任学生干部，认真负责、恪尽职守，有较好的工作成绩，得到师生认可。
   3.有全心全意为同学服务的责任心，在同学中树立良好的形象。具有较高的威信和感召力。
   4.能够以高标准要求自己，以身作则，不计较个人得失，起到良好的模范带头作用。
   5.有较强的工作能力，积极组织各种健康有益的校园文化活动和社会实践活动，在促进校园文化建设等方面做出显著地工作成绩。

  (5)“实践之星”评选条件：

   1.积极支持和响应校内的各种社会实践活动，曾获得相关奖励者优先。

   2.团结和带领周围同学，利用业余实践进行大学生社会活动并取得良好的社会和经济效益。
   3.实践经历真实可信，在同学中有一定的影响力，并得到同学的广泛认同。
   4.在创业实践等方面做出一定成绩，显示出较强的潜力和竞争力，并具有较强示范性，起到良好的模范作用者优先。

 （6）“创造之星”评选条件：

   1.崇尚科学，热爱科学，勇于创意，具备探索精神，对创造有浓厚的兴趣，有一定的科技成果。
   2.积极参加学校科技创新活动，为学习的科技发展做出一定贡献，并立志于创造方面。
   3．有独立制作的科技作品，曾在校内外获奖者优先。
   4．带动周围同学参与到科技研究中，相互团结，有良好的创新意识和严谨的研究态度。

 （7）“自强之星”评选条件：

   1.勤俭节约、自强奋进，用自身的勤奋努力在逆境中不断取得成功。
   2.在经济上积极寻求独立，在艰苦的环境下表现出顽强的毅力和乐观向上的精神态度。
   3有勤工俭学的经历，曾通过自己的努力获得劳动报酬。
   4.通过个人的自强事迹感动同学，在同学中起到模范作用。

 （8）“诚信之星”评选条件：

   1.具有诚信意识、良好考风和大学生信贷信誉，遵守校纪校规，努力完成所作的决定和承诺，深受同学信任。
   2.严格要求自己，乐于助人，对同学充满真诚，与同学团结相处。
   3.在学习、生活中能学会诚信、体现诚信、传播诚信，以实际行动影响身边人。

 （9）“文明之星”评选条件：

   1. 严格遵守校规校纪，为人谦和礼貌。
   2.气质突出，举止大方，衣着得体。
   3.在文明礼仪方面有突出表现，曾受到校内外相应的表彰。
   4.积极带动周围同学注意文明礼仪方面的问题，能起到模范带头作用。
   5．在校内外参加活动时能展现良好的精神面貌，为学院赢得荣誉，有礼仪或志愿者工作着优先。

 （10）“公益之星”评选条件：

   1.富有爱心，积极参与组织各种爱心捐献、帮残助困、环保等活动，积极投身社会及校园各种公益活动。
   2.以身作则，关爱生命、关注自然、例行节约，从自己做起、从小事做起、从身边做起，为建设和谐校园而不懈努力。
   3.曾在校内外公益类活动中有突出表现，获得相应表彰。
   4．积极带动周围同学参与公益活动，以自己的努力推动校园公益活动的开展。
三、注意事项

1、活动期间必须实行全面同步。
2、宣传活动一定要落到实处，深入人心，保证每位同学都有参选的机会。

3、规避技术手段：减少拉票、买票、刷票的行为。我们会设立举报电话，接受同学举报。

4、对获奖同学，予以公共场合的大力表彰。

十三、其它未尽事宜具体由美术学院团总支负责解释、协调。
共青团郑州师范学院委员会

                              2014年10月

附件1
	姓名

	性别

	民族

	一

寸

彩

照

	学院

	班级

	联系

方式

	担任

职务

	所获奖项

	竞选类型

	候选人主要事迹及感言

	学院推荐理由

	推荐人（签字）

	推荐人联系方式

	审批意见
	候选人班级推选意见
	候选人学院推选意见

	签字：        日期：
	签字(盖章)：        日期：

	承办（团总支）单位意见
	主办（校团委）单位意见

	签字(盖章)：        日期：
	签字(盖章)：        日期：

郑州师范学院首届“校园之星”颁奖典礼候选人推荐表

附件2

郑州师范学院首届“校园之星”颁奖典礼组织委员会

【评选组委会】

“校园之星”评选领导小组

组  长：王  珊
副组长：吴国保  朱  晔  刘  怿  李思嘉  王  雪

成  员：胡寒旭  程思凡  黄  杰  任毅锋  张东东

“校园之星”推选委员会

组  长：王  珊

副组长：吴国保  朱  晔  刘  怿  李思嘉  王  雪

成  员：胡寒旭  任毅锋  曹英杰  于  飞  陈思言
“校园之星”活动执行策划

组  长：胡寒旭

副组长：任毅锋
成  员：张东东  王  伟  赵汉青  王  南  王  楠

        曹英杰  陈思言  于  飞  秦  领  王  典

【评选纪检小组】

“校园之星”评选纪律检查委员会

组  长：胡寒旭

副组长：曹英杰  王  楠

成  员：李鹏举  单嘉丽  邢合力  尹文宇  孙帅华  魏征宇
附件3

注意事项

各学院以院为单位成立各院“校园之星”评选委员会，本着公平公正的原则，推选候选人。

各学院请按时上交候选人推荐表。

“校园之星”候选人推荐表可复印。

本次活动设立纪律检查委员会，如各学院学生对各院推选结果有异议或发现徇私舞弊现象，均可向纪律检查委员会进行询问或举报。

举报地点：老校区一号楼三楼美术学院社团联合会办公室

举报邮箱：zzsfxymsxystlhh@126.com
举报电话：胡寒旭  15939298302

          曹英杰  18838967694

5、请各个学院积极配合承办单位的各项活动，按时参加评选、节目彩排和颁奖晚会。

6、各个学院有任何问题可向承办单位“校园之星”颁奖典礼评选组织委员会提出，由承办单位解答。

7、“校园之星”活动由承办单位拥有最终解释权。
郑州师范学院美术学院团总支

郑州师范学院美术学院社团联合会

2014年10月